

Codice SIOPE	Descrizione	Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Dati a tutto il secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Dati a tutto il terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Dati a tutto il quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾
	FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO	984.149.536,73	1.376.052.735,69						
	di cui con vincolo di cassa <i>(solo per gli enti locali)</i>								
E.1.01.00.00.000	Tributi	2.529.901.383,75	2.478.870.326,68	5.636.933.741,05	5.523.230.223,09	9.026.616.283,43	8.844.538.921,20	12.118.662.799,25	11.874.215.258,00
	Tassa automobilistica regionale	200.031.948,71	186.852.380,47	326.279.445,64	304.781.768,66	417.688.016,00	390.167.673,65	545.972.674,18	510.000.000,00
	Addizionale gas metano	18.579.700,17	16.206.056,10	32.387.455,33	28.249.805,61	50.374.853,03	43.939.228,67	68.787.989,07	60.000.000,00
E.1.01.02.00.000	Tributi destinati al finanziamento della sanità <i>(solo per le regioni)</i>	2.018.191.350,10	1.988.812.405,80	4.684.643.167,86	4.616.448.508,97	7.691.619.889,86	7.579.652.472,94	10.436.376.675,08	10.284.453.653,00
E.1.01.03.00.000	Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali <i>(solo per le regioni)</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
E.1.01.04.00.000	Compartecipazioni di tributi	170.719.937,11	160.968.641,77	261.330.998,82	246.404.120,37	350.840.804,40	330.801.245,12	463.692.078,70	437.206.605,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	-	-	-	-	-	-	-	-
E.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.529.901.383,75	2.478.870.326,68	5.636.933.741,05	5.523.230.223,09	9.026.616.283,43	8.844.538.921,20	12.118.662.799,25	11.874.215.258,00
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	118.019.713,10	92.214.071,85	310.459.202,53	-	506.621.593,90	-	927.707.290,41	724.859.131,46
E.2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	46.194.782,47	36.094.046,31	113.393.101,51	88.599.093,62	227.606.709,39	177.839.285,50	555.226.312,11	433.823.110,50
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	3.738.289,00	1.548.524,20	5.449.760,43	-	12.315.927,49	-	17.975.377,28	7.446.001,85
E.2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	892.231,50	369.592,10	1.560.113,36	646.251,08	5.718.817,61	2.368.925,33	10.579.785,14	4.382.500,49
	Trasferimenti correnti da altri	53.055.437,59	47.527.287,43	81.932.624,25	73.395.594,49	151.529.172,47	135.740.479,42	338.721.226,22	303.427.920,09
E.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti	174.813.439,69	140.968.163,15	397.841.587,21	320.816.282,05	670.466.693,86	540.658.993,12	1.284.403.893,91	1.035.733.053,40
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	7.282.779,12	7.767.196,35	28.235.473,60	30.113.568,45	41.589.747,89	44.356.108,12	295.096.283,12	314.724.741,20
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	120.664,19	106.057,66	1.688.816,68	1.484.383,57	1.766.232,17	1.552.427,83	1.903.993,02	1.673.512,58
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	443.326,96	289.550,21	2.083.703,74	1.360.929,75	3.289.687,48	2.148.594,10	6.756.622,53	4.412.953,93
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	-	-	101.683,36	-	387.275,37	-	387.275,37	-
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	5.343.517,45	1.285.136,37	21.769.962,87	5.235.759,28	33.295.960,54	8.007.805,77	96.029.017,03	23.095.345,63
E.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Entrate extratributarie	13.190.287,72	11.335.657,88	53.879.640,25	46.303.854,90	80.328.903,45	69.034.200,53	400.173.191,07	343.906.553,34
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	477,29	-	577,35	-	765,26	-	1.100,63	-
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	42.786.793,54	187.540.656,70	70.409.712,87	308.615.876,47	104.726.586,71	459.031.659,54	217.218.624,34	952.100.404,94
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	-	-	-	-	-	-	-	-
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	30.374,03	3.074.368,36	35.749,10	3.618.416,84	48.380,66	4.896.945,52	134.626,75	13.626.516,47
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	3.874.050,20	1.377.382,32	5.151.942,02	1.831.724,80	5.225.265,79	1.857.794,38	7.184.375,59	2.554.337,55
E.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale	46.691.695,06	201.349.200,72	75.597.981,34	326.002.153,05	110.000.998,42	474.358.728,73	224.538.727,31	968.281.258,96
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	-	-	-	-	-	-	-	-
E.5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	-	-	-	-	-	-	-	-
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	145.205,95	-	489.865,40	-	654.528,39	-	954.389,35	-
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	76.436.959,27	87.231.551,98	92.233.620,53	105.259.051,91	97.401.143,97	111.156.344,19	280.401.143,97	320.000.000,00
E.5.00.00.00.000	Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	76.582.165,22	87.100.802,96	92.723.485,93	105.459.150,38	98.055.672,36	111.523.718,00	281.355.533,32	320.000.000,00
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	-	-	-	-	-	-	-	-
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	-	-	-	-	-	-	-	-
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	-	-	-	-	-	-	-	468.502.429,28
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	-	-	-	-	-	-	-	-
E.6.00.00.00.000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	-	-	-	-	-	-	-	468.502.429,28
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	1.009.826.178,18	1.671.612.446,88	1.318.826.974,92	2.183.115.900,72	1.563.130.229,26	2.587.522.490,29	2.036.253.474,42	3.370.705.500,00
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	76.631.982,32	62.273.470,59	19.364.502,06	15.736.181,07	19.626.011,06	15.948.691,21	26.468.906,41	21.509.435,29
E.9.00.00.00.000	Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	1.086.458.160,50	1.786.716.250,75	1.338.191.476,98	2.200.699.985,94	1.582.756.240,32	2.602.894.799,24	2.062.722.380,83	3.392.214.935,29
E.0.00.00.99.999	Carte contabili ⁽²⁾	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del tesoriere)	3.927.637.131,94	4.706.340.402,15	7.595.167.912,76	8.522.511.649,41	11.568.224.791,84	12.643.009.360,81	16.371.856.525,69	18.402.853.488,27
	di cui riscossioni con vincolo di cassa <i>(solo per gli enti locali)</i>								
	TOTALE RISORSE DISPONIBILI	4.911.786.668,67	6.082.393.137,84	8.579.317.449,49	9.898.564.385,10	12.552.374.328,57	14.019.062.096,50	17.356.006.062,42	19.778.906.223,96
	di cui con vincolo di cassa <i>(solo per gli enti locali)</i>								

		Pagamenti in c/competenza e in c/residui							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Dati a tutto il secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Dati a tutto il terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Dati a tutto il quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾	Dati SIOPE N-2 TOTALI	Previsioni di cassa ⁽¹⁾
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	47.357.878,63	53.974.809	102.095.195,45	116.360.125	143.221.192,15	163.232.322	190.349.877,19	216.945.913,94
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	3.875.427,77	4.923.751	8.204.280,33	10.423.581	10.938.854,29	13.897.872	14.112.640,80	17.930.184,02
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	42.216.074,13	52.564.257	82.342.102,37	102.526.146	122.922.498,84	153.053.781	410.743.246,62	511.426.365,94
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	2.680.254.738,10	2.961.640.502	5.692.383.329,10	6.289.996.536	8.415.318.875,19	9.298.798.678	12.023.220.909,25	13.285.475.257,21
U.1.05.00.00.000	Trasferimenti di tributi	-	-	-	-	-	-	-	-
U.1.06.00.00.000	Fondi perequativi	-	-	-	-	-	-	-	-
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	4.906.790,06	5.476.107	22.938.190,55	25.599.625	23.705.893,70	26.456.402	35.318.206,51	39.416.049,07
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	-	-	-	-	-	-	-	-
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	517.931,38	750.902	1.275.644,92	1.849.442	1.675.997,00	2.429.876	4.339.341,75	6.291.217,49
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	915.192,73	95.678.901	3.623.161,66	378.783.741	4.797.824,98	501.589.017	8.825.168,30	922.627.963,54
U.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Spese correnti	2.780.044.032,80	3.175.009.228	5.912.861.904,38	6.925.539.196	8.722.581.136,15	10.159.457.947	12.686.909.390,42	15.000.112.951,21
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	-	-	-	-	-	-	-	-
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	19.419.350,24	33.337.570	56.898.312,08	97.678.422	69.271.368,47	118.919.485	85.959.575,28	147.568.448,94
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	58.759.606,49	189.650.707	152.696.995,87	492.840.149	212.210.408,55	684.923.818	364.844.075,37	1.177.559.568,08
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	1.500.000,00	639.861	85.837.566,27	36.616.099	86.037.566,27	36.701.414	126.293.222,76	53.873.441,65
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	103.964,49	72.720	103.964,49	72.719,75	103.964,49	72.720	103.964,49	72.719,75
U.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Spese in conto capitale	79.782.921,22	223.700.859	295.536.838,71	627.207.390	367.623.307,78	840.617.436	577.200.837,90	1.379.074.178,42
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	-	-	-	-	-	-	-	-
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	-	-	-	-	-	-	-	-
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	-	-	-	-	-	-	-	2.226.768,67
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	65.858.080,76	68.332.949	110.522.350,72	114.675.649	211.610.371,85	219.562.437	289.259.956,53	300.130.000,00
U.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	65.858.080,76	68.332.949	110.522.350,72	114.675.649	211.610.371,85	219.562.437	289.259.956,53	302.356.768,67
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	-	-	-	-	-	-	-	-
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	-	-	-	-	-	-	-	-
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	7.940.508,23	8.715.030	36.518.623,13	40.080.669	36.518.623,13	40.080.669	51.396.565,77	56.409.814,47
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	-	-	-	-	-	-	-	-
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	-	-	-	-	-	-	-	-
U.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti	7.940.508,23	8.715.030	36.518.623,13	40.080.669	36.518.623,13	40.080.669	51.396.565,77	56.409.814,47
U.5.00.00.00.000	Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	-	-	-	-	-	-	-	-
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	311.394.518,71	457.985.763	432.126.417,70	635.553.086	453.542.227,99	667.050.545	2.033.564.435,20	2.990.879.750,20
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	8.590.078,41	6.167.450	11.267.079,27	8.089.466	15.114.551,50	10.851.849	22.210.985,14	15.946.901,59
U.7.00.00.00.000	Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	319.984.597,12	464.153.213	443.393.496,97	643.642.552	468.656.779,49	677.902.395	2.055.775.420,34	3.006.826.651,79
U.0.00.00.99.999	Carte contabili ⁽²⁾								
TOTALE PAGAMENTI		3.253.610.140,13	3.939.911.278	6.798.833.213,91	8.351.145.455	9.806.990.218,40	11.937.620.884	15.660.542.170,96	19.744.780.364,56
di cui pagamenti con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)									
FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE		1.658.176.528,54	2.142.481.859,41	1.780.484.235,58	1.547.418.929,70	2.745.384.110,17	2.081.441.212,51	1.695.463.891,46	34.125.859,40
di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)									
RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTOTESORIERE			0		0		0		0